
Elektroninio dokumento nuorašas







 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

LIGOS IR MOTINYSTĖS SOCIALINIO DRAUDIMO ĮSTATYMO NR. IX-110 2, 5, 9, 

10, 11 IR 16 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2019 m. spalio 17 d. Nr. XIII-2489 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 2 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„2 straipsnis. Ligos socialinis draudimas ir motinystės socialinis draudimas  

Ligos socialinis draudimas įstatymų nustatytais atvejais kompensuoja šios rūšies 

draudimu apdraustiems asmenims dėl jų pačių ar jų šeimos narių arba budinčio globotojo, 

globėjo ar rūpintojo prižiūrimų vaikų ligos ar dėl dalyvavimo profesinės reabilitacijos 

programoje prarastas ar negautas pajamas arba jų dalį. Motinystės socialinis draudimas įstatymų 

nustatytais atvejais kompensuoja šios rūšies draudimu apdraustiems asmenims dėl motinystės, 

tėvystės ar vaiko priežiūros prarastas pajamas ar jų dalį.“ 

 

2 straipsnis. 5 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 5 straipsnio 2 dalies 5 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„5) pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio ar pradinio ugdymo programą ugdomų vaikų 

priežiūrai, jeigu švietimo įstaigose nustatytas infekcijų plitimą ribojantis režimas;“.  

 

3 straipsnis. 9 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 9 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Apdraustiesiems asmenims, kurie asmens sveikatos priežiūros įstaigose, teikiančiose 

stacionarinio priklausomybės ligų gydymo paslaugas, savanoriškai gydosi patologinį potraukį į 

azartinius lošimus, priklausomybės sindromą vartojant psichoaktyviąsias medžiagas, ligos 

išmoka iš Valstybinio socialinio draudimo fondo lėšų pradedama mokėti šio straipsnio 1 dalyje 

nustatyta tvarka ir mokama ne ilgiau kaip 28 kalendorines dienas vieną kartą per kalendorinius 

metus.“ 

 

4 straipsnis. 10 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 10 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 



 2 

„2. Turinčiam teisę gauti ligos išmoką šio įstatymo 8 straipsnyje nustatyta tvarka motinai 

(tėvui), įmotei (įtėviui), seneliui (senelei), budinčiam globotojui ar globėjui, slaugančiam 

sergantį iki 14 metų vaiką, išmoka iš Valstybinio socialinio draudimo fondo lėšų pradedama 

mokėti nuo pirmosios vaiko slaugymo dienos ir mokama ne ilgiau kaip 14 kalendorinių dienų.“ 

2. Pakeisti 10 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Turinčiam teisę gauti ligos išmoką šio įstatymo 8 straipsnyje nustatyta tvarka motinai 

(tėvui), įmotei (įtėviui), seneliui (senelei), budinčiam globotojui, globėjui ar rūpintojui, 

slaugančiam stacionare ar (ir) medicininės reabilitacijos ir sanatorinio gydymo įstaigoje sergantį 

iki 7 metų vaiką ar vaiką iki 18 metų, sergantį ligomis, dėl kurių nustatytas sunkus neįgalumo 

lygis, išmoka iš Valstybinio socialinio draudimo fondo lėšų pradedama mokėti nuo pirmosios 

slaugymo dienos ir mokama visą reikalingą slaugymo laikotarpį, bet ne ilgiau kaip 120 dienų per 

kalendorinius metus.“ 

3. Pakeisti 10 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„5. Turinčiam teisę gauti ligos išmoką šio įstatymo 8 straipsnyje nustatyta tvarka motinai 

(tėvui), įmotei (įtėviui), seneliui (senelei), budinčiam globotojui, globėjui ar rūpintojui, 

slaugančiam stacionare, ambulatoriškai ar (ir) medicininės reabilitacijos ir sanatorinio gydymo 

įstaigoje vaiką iki 18 metų, sergantį ypač sunkiomis ligomis, išmoka iš Valstybinio socialinio 

draudimo fondo lėšų pradedama mokėti nuo pirmosios slaugymo dienos ir mokama visą 

reikalingą slaugymo laikotarpį, bet ne ilgiau kaip 364 kalendorines dienas, skaičiuojant nuo 

pirmosios slaugymo dienos. Turinčiam teisę gauti ligos išmoką šio įstatymo 8 straipsnyje 

nustatyta tvarka motinai (tėvui), įmotei (įtėviui), seneliui (senelei), budinčiam globotojui, 

globėjui ar rūpintojui, slaugančiam stacionare, ambulatoriškai ar (ir) medicininės reabilitacijos ir 

sanatorinio gydymo įstaigoje vaiką iki 18 metų, sergantį sunkiomis ligomis, išmoka iš 

Valstybinio socialinio draudimo fondo lėšų pradedama mokėti nuo pirmosios slaugymo dienos ir 

mokama visą reikalingą slaugymo laikotarpį, bet ne ilgiau kaip 180 kalendorinių dienų, 

skaičiuojant nuo pirmosios slaugymo dienos. Ypač sunkių ir sunkių ligų sąrašus tvirtina 

sveikatos apsaugos ministras ir socialinės apsaugos ir darbo ministras. Pasibaigus šioje dalyje 

nurodytiems ligos išmokos mokėjimo terminams, toliau išmoka už to paties vaiko, sergančio 

ypač sunkia ar sunkia liga, slaugymą gali būti mokama ne daugiau kaip 120 dienų per 

kalendorinius metus.“ 

 

5 straipsnis. 11 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 11 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Kai teisės aktų nustatyta tvarka švietimo įstaigose nustatomas infekcijų plitimą 

ribojantis režimas ir dėl to atsirado būtinybė prižiūrėti pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio ar 



 3 

pradinio ugdymo programą ugdomą vaiką, ligos išmoka motinai (tėvui), įmotei (įtėviui), 

budinčiam globotojui ar globėjui iš Valstybinio socialinio draudimo fondo lėšų pradedama 

mokėti nuo pirmosios vaiko priežiūros dienos ir mokama ne ilgiau kaip 14 kalendorinių dienų. 

Šiame straipsnyje nurodytu atveju ligos išmoka po atleidimo iš darbo ar tarnybos arba pasibaigus 

draudimo laikotarpiui mokama, jeigu apdraustojo asmens laikinasis nedarbingumas dėl vaiko 

priežiūros, prasidėjęs draudimo laikotarpiu, tęsiasi po atleidimo iš darbo ar tarnybos arba 

draudimo laikotarpio pabaigos.“ 

 

6 straipsnis. 16 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 16 straipsnio 1 dalies 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1) yra apdraustas motinystės socialiniu draudimu, išskyrus atvejus, numatytus šio 

straipsnio 3 dalyje;“. 

2. Pakeisti 16 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Moteriai, turinčiai šio straipsnio 1 dalyje nurodytą motinystės socialinio draudimo 

stažą ir nėštumo laikotarpiu tapusiai neapdraustu asmeniu, motinystės išmoka mokama šio 

įstatymo 17 straipsnyje nustatyta tvarka. Ši nuostata taikoma ir kitoms nėštumo ir gimdymo 

atostogoms, jeigu jos prasideda prieš tai gimusio, globojamo ar įvaikinto vaiko auginimo iki 

3 metų laikotarpiu.“ 

 

7 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus 6, 8 straipsnius ir šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2020 m. sausio 

1 d. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybė ir jos įgaliotos institucijos iki 2019 m. gruodžio 

31 d. priima šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus. 

 

8 straipsnis. Lietuvos Respublikos ligos ir motinystės socialinio draudimo įstatymo 

Nr. IX-110 5 ir 11 straipsnių pakeitimo įstatymo Nr. XIII-2162 

pripažinimas netekusiu galios 

Pripažinti netekusiu galios Lietuvos Respublikos ligos ir motinystės socialinio draudimo 

įstatymo Nr. IX-110 5 ir 11 straipsnių pakeitimo įstatymą Nr. XIII-2162. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos ligos ir motinystės socialinio draudimo
įstatymo Nr. IX-110 2, 5, 9, 10, 11 ir 16 straipsnių pakeitimo
įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2019-10-17 Nr. XIII-2489
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-10-29 15:58:33
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-11-07 17:19:06
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-27 - 2021-11-26
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.57

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2019-11-07)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2e1bac92f49911e9b399af
08d0c47fd2

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2019-11-07 17:20:01 TAIS


